
МУ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 10 ГОРОДА ФУРМАНОВА 
 

ПРИКАЗ 
 
от 02.10.2023г.                                                                                             № 389-о 

г. Фурманов 

 
О предоставлении платной дополнительной образовательной услугисверх 

образовательного стандартапо обучению детей дошкольного возраста в  

группе предшкольного образования «Умка»  МОУ СШ № 10 в 2023/2024 

учебном году  

 

В соответствии с Порядком оказания платных образовательных услуг в МОУ 

СШ № 10, утвержденными приказом МОУ СШ № 10 от 01.04.2021г. № 145-о, 

с Положением о группе предшкольного образования в МОУ СШ № 10, 

утвержденным приказом МОУ СШ № 10 от 01.04.2021г. № 145-о 

с целью подготовки детей дошкольного возраста к обучению на уровне 

начального общего образования  

п р и к а з ы в а ю: 

1.Предоставить в 2023/2024 учебном году платную дополнительную 

образовательную услугу сверх образовательного стандартапо обучению детей 

дошкольного возраста в  группе предшкольного образования «Умка» МОУ СШ № 

10 с2.10.2023г. по 30.04.2024г.   

2. Назначить заместителя директора школы по учебно-воспитательной работе 

Дворцову О.Е.ответственной за организацию и методическое сопровождение 

платной дополнительной образовательной услугипо обучению детей дошкольного 

возраста в  группе предшкольного образования «Умка» в 2023/2024 учебном году. 

3.Назначить ответственными за предоставлениеплатной дополнительной 

образовательной услугипо обучению детей дошкольного возраста в  группе 

предшкольного образования «Умка» в 2023/2024 учебном годуучителей начальных 

классовОгурцову Ирину Алексеевну, Коржавину Юлию Валерьевну, Чумаченко 

Татьяну Николаевну. 

4.Возложить на учителей начальных классов Огурцову Ирину Алексеевну, 

Коржавину Юлию Валерьевну, Чумаченко Татьяну Николаевну ответственность за 

жизнь, здоровье и безопасное поведение детей,  получающих платную 

образовательную услугу сверх образовательного стандарта  в  группе 

предшкольного образования «Умка»в 2023/2024 учебном году. 

5.Утвердить штатное расписание МОУ СШ № 10 по оказанию платной 

дополнительной образовательной услугипо обучению детей дошкольного возраста 

в  группе предшкольного образования «Умка» в 2023/2024 учебном году 

(приложение 1). 
 





Приложение 1 
к приказу МОУ СШ № 10 

от 02.10.2023г. № 389-о 
 

Штатное расписание МОУ СШ № 10 

 по оказанию платной дополнительной образовательной услуги по обучению детей 

дошкольного возраста в  группе предшкольного образования «Умка»  

в 2023/2024 учебном году 

 

Должность Наименование групп 
Форма 

оплаты 
Единица оплаты 

Стоимость 

оплаты,руб. 

Группа предшкольного образования «Умка» 

-учитель  почасовая час 250=00 

 
 

Приложение 2 
к приказу МОУ СШ №10 

от 02.10.2023г. № 389-о 
Смета 

платной дополнительной образовательной услуги по обучению детей дошкольного 
возраста в  группе предшкольного образования «Умка» в 2023/2024 учебном году 

 

ДОХОДЫ  

40 чел.*600,00 руб.*7мес. 168000,00 

РАСХОДЫ  

В том числе: КОСГУ 211 «Заработная плата» 129032,00 

-Оплата труда учителя        4ч*4нед.*7 мес.*250,00 руб. =28000,00 рублей  
                               4ч*4нед.*7 мес.*250,00 руб.=28000,00 рублей  
                                               4ч*4нед.*7 мес.*250,00 руб.=28000,00 рублей  

Зам. директора по УВР   3000,00*7 месяцев=21000,00 рублей  

Бухгалтер                          3000,00*7 месяцев=21000,00 рублей  

Компенсация гос. отпуска    3032,00  

КОСГУ 213 «Начисления на оплату труда»  

-Страховые взносы 30,2% 38968,00 

 
 
 
 

Приложение 3 
к приказу МОУ СШ № 10 

от 02.10.2023г. № 389-о 
 

Учебный план платной дополнительной образовательной услуги по обучению детей 

дошкольного возраста в  группе предшкольного образования «Умка»  

в 2023/2024 учебном году 

 
математика – 1 час 

развитие речи – 1 час 

физическая культура – 1 час  

 

информатика  - 1 час  

окружающий мир – 1 час  

обучение грамоте – 1 час 

 

 

 

 



Приложение 4 
к приказу МОУ СШ № 10 

от 02.10.2023г. № 389-о 

 

Расписание занятий  

в рамках предоставления платной дополнительной образовательной услуги по обучению 

детей дошкольного возраста в  группе предшкольного образования «Умка»  

в 2023/2024 учебном году 
День недели Группа  Занятие  Время  Учитель  

Вторник 

 

 

1 группа 

информатика 16.30-16.55        Коржавина Ю.В. 

обучение грамоте 17.00-17.25      Огурцова И.А. 

математика 17.30-17.55      Чумаченко Т.Н. 

2 группа 

окружающий мир 16.30-16.55        Чумаченко Т.Н. 

физическая культура 17.00-17.25      Коржавина Ю.В. 

развитие речи 17.30-17.55      Огурцова И.А. 

Четверг 

 

 

1 группа 

окружающий мир 16.30-16.55        Чумаченко Т.Н. 

физическая культура 17.00-17.25      Коржавина Ю.В. 

развитие речи 17.30-17.55      Огурцова И.А. 

2 группа 

информатика 16.30-16.55        Коржавина Ю.В. 

обучение грамоте 17.00-17.25      Огурцова И.А. 

математика 17.30-17.55      Чумаченко Т.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 
к приказу МОУ СШ №10 

от 02.10.2023г. № 389-о 

Список обучающихся,  

получающих платную дополнительную образовательную услугипо обучению детей 

дошкольного возраста в  группе предшкольного образования «Умка» 

 в 2023/2024 учебном году 

№ Ф. И.О. обучающегося 
Дата 

рождения 
Регистрация  

1 Афиногенов Арсений Владиславович 08.05.2017 Тимирязева, 17-19 

2 Белова Виктория Николаевна 28.03.2017 Демьяна Бедного, 38-5 

3 Борисова Полина Алексеевна 27.01.2017 Демьяна Бедного, 56-23 

4 Волкова Алена Александровна 14.10.2017 Мичурина, 6-12 

5 Воронова Ульяна Михайловна 10.08.2017 Демьяна Бедного, 41-4 

6 Головина Светлана Сергеевна 22.01.2018 Пугачева, 25 

7 Голубева Есения Сергеевна 26.04.2017 Тимирязева, 14-14 

8 Горбатюк Варвара Сергеевна  20.09.2017 Жигулевская,60 

9 Денисова Алевтина Денисовна 26.06.2017 Мичурина, 9-46 

10 Докукин Артем Александрович 12.04.2017 Мичурина, 5-1 

11 Еремина Маргарита Сергеевна 04.06.2017 Жуковского, 24-16  

12 Зубков Михаил Игоревич 21.09.2016 Демьяна Бедного, 74-9 

13 Игольницын Валерий Александрович 28.05.2017 Нерехтская, 5 

14 Касаткин Егор Дмитриевич 10.11.2016 Жуковского, 21-39 

15 Козлов Иван Владимирович 07.06.2017 Жуковского, 16-33 

16 Комаров Даниил Ростиславович 11.06.2017 д. Баскаково, 35 

17 Комаров Захар Ростиславович 11.06.2017 д. Баскаково, 35 

18 Константинов Александр Андреевич 24.06.2017 Тимирязева, 23-24 

19 Крапивкин Илья Дмитриевич 23.12.2016 Мичурина, 13-3 

20 Куликов Ярослав Александрович 24.02.2017 Жуковского, 9-7 

21 Леошин Матвей Артемович 03.03.2017 Тимирязева, 6/2-5 

22 Маров Владислав Максимович 19.08.2017 Тимирязева, 2-49 

23 Мелентьев Дмитрий Артемович  21.10.2016 Тимирязева, 11-30 

24 Мирзаев Адам Анарович 12.03.2017 Мичурина, 3-91 

25 Миронова Марта Андреевна 05.04.2017 Демьяна-Бедного, 29-64 

26 Морозова Елизавета Ивановна  03.10.2017 Демьяна Бедного, 45-12 

27 Муравьев Антон Евгеньевич 12.02.2015 Тимирязева, 7-44 

28 Муравьев Кирилл Александрович 06.08.2017 Демьяна Бедного, 47-4 

29 Мусатова Василиса Михайловна 11.12.2016 Мичурина, 5-20 

30 Невейкин Матвей Дмитриевич  08.11.2017 Демьяна Бедного, 52-44 

31 Пшеничникова Софья Вячеславовна 06.01.2017 Демьяна Бедного, 31-13 

32 Рогальчук Ярослав Игоревич 23.09.2017 Тимирязева, 15-9 

33 Румянцева Анна Сергеевна 09.08.2017 Демьяна Бедного, 29-42 

34 Сивова Юлия Дмитриевна  12.12.2017  Демьяна Бедного, 38-28 

35 Скворцов Даниил Дмитриевич 02.08.2017 Демьяна Бедного, 70-14 

36 Смирнов Александр Денисович 05.09.2016 Демьяна Бедного, 65/1-16 

37 Трохачевский Константин Сергеевич 17.01.2017 Возрождения, 13-43 

38 Чуркина София Ильинишна 17.01.2017 Девятнадцати, 23а 

39 Шарова Екатерина Евгеньевна  19.09.2017 Возрождения, 13-32 

40 Шульпина София Сергеевна 20.04.2017 Колосова, 31-2 

 


		2024-02-12T09:30:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 10 ГОРОДА ФУРМАНОВА




